

ASS. FIBOIS BRETAGNE

9 Rue de Suède

35200 RENNES

COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31/12/2025



SOCIÉTÉ D'EXPERTISE COMPTABLE
ET DE COMMISSARIAT AUX COMPTES

- Olivier HERVELIN
- Christophe LE COUPANNEC
- Julien BASLÉ
Experts Comptables
Commissaires aux Comptes
- Stéphane MAIGNÉ
Associé

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'association

ASS. FIBOIS BRETAGNE
9 Rue de Suède
35200 RENNES

pour l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025,

et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	1 055 624 Euros
- Produits d'exploitation,	1 083 742 Euros
- Résultat net comptable,	25 533 Euros

Fait à RENNES
Le 28/04/2026

Christophe LE COUPANNEC
Expert-Comptable



SOCIÉTÉ INSCRITE AU TABLEAU DE L'ORDRE
DE BRETAGNE ET À LA COMPAGNIE DE RENNES

S.A.S. au capital de 273 192 € - RCS RENNES B 339 101 776
NUMERO DE TVA INTRACOMMUNAUTAIRE : FR 89 339 101 776

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12			Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)						
	Immobilisations incorporelles						
	Frais de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés et droits assimilés						
	En cours, avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains	45 225		45 225	45 225		
	Constructions	420 620	160 291	260 329	279 770	19 441	6.95
	Installations techniques, matériel et outillage	62 988	30 396	32 592	7 989	24 603	307.98
	En cours, avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés	10 024		10 024	203	9 821	NS
	Prêts						
	Autres immobilisations financières						
Total II		538 857	190 688	348 169	333 186	14 983	4.50
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	58 504	3 990	54 514	37 788	16 726	44.26
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres créances	619 070	122 331	496 739	519 093	22 354	4.31
	Charges constatées d'avance (2)	16 006		16 006	12 665	3 341	26.38
	Valeurs mobilières de placement						
ACTIF CIRCULANT	Instruments financiers à terme et jetons détenus						
	Disponibilités	140 196		140 196	198 245	58 049	29.28
Total III		833 776	126 321	707 455	767 790	60 335	7.86
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (IV)						
	Primes de remboursement des emprunts (V)						
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	1 372 633	317 009	1 055 624	1 100 976	45 352	4.12

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à moins d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2025 12	Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise : Fonds propres statutaires Fonds propres complémentaires	321 712	304 416	17 296	5.68
	Fonds propres avec droit de reprise : Fonds statutaires Fonds propres complémentaires				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves : Réserves statutaires ou contractuelles Réserves pour projet de l'entité Autres				
	Report à nouveau		7 127	7 127	100.00
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	25 533	24 423	1 110	4.54
	Situation nette (sous total)	347 245	321 712	25 533	7.94
	Fonds propres consommptibles Subventions d'investissement Provisions réglementées	29 117	35 466	6 350	17.90
	Total I	376 362	357 178	19 183	5.37
AUTRES FONDS PROPRES	Fonds non remboursables Avances conditionnées Droits du concédant				
	Total II				
FONDS REPORTEES ET DEDIES	Fonds reportés liés aux legs ou donations Fonds dédiés				
	Total III				
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges	75 000 60 102	6 510 45 041	68 490 15 061	NS 33.44
	Total IV	135 102	51 551	83 551	162.07
DETTES (I)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs) Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit Emprunts et dettes financières diverses (2) Instruments financiers à terme	265 358	258 166	7 193	2.79
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	83 085	32 608	50 477	154.80
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales	92 780	129 535	36 755	28.37
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes		2 124	2 124	100.00
	Produits constatés d'avance	102 937	269 815	166 878	61.85
	Total V	544 160	692 247	148 087	21.39
	Écarts de conversion et différences d'évaluation (VI)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	1 055 624	1 100 976	45 352	4.12
		431 022	422 432		

(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)
(2) Dont emprunts participatifs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)				
Cotisations	147 375	138 634	8 741	6.31
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
Ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	175 030	160 851	14 179	8.81
Parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	759 581	789 758	30 177	3.82
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		39	39	100.00
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières	2 700	2 700		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		15 456	15 456	100.00
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	1 756	4 469	2 713	60.70
Total I	1 086 442	1 111 907	25 465	2.29
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	286 470	351 089	64 619	18.41
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	31 504	21 678	9 825	45.32
Salaires et traitements	446 149	465 692	19 543	4.20
Cotisations sociales	149 195	141 467	7 728	5.46
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	32 454	29 909	2 545	8.51
Dotations aux provisions	42 779	76 603	33 824	44.16
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	942	10 284	9 342	90.84
Total II	989 494	1 096 724	107 230	9.78
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	96 949	15 184	81 765	538.50

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	1 613		1 737		123-	7.10-
Reprises sur dépréciations et provisions						
Différences positives de change						
Produits des immobilisations financières cédées						
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie						
Total III	1 613		1 737		123-	7.10-
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées	4 539		4 662		123-	2.63-
Différences négatives de change						
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées						
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie						
Total IV	4 539		4 662		123-	2.63-
2. Résultat financier (III-IV)	2 926-		2 925-		1-	0.02-
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	94 023		12 259		81 764	666.99
PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)			19 350		19 350-	100.00-
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	68 490		7 185		61 305	853.24
4. Résultat exceptionnel (V-VI)	68 490-		12 165		80 655-	663.03-
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I+III+V)	1 088 055		1 132 993		44 938-	3.97-
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	1 062 522		1 108 570		46 048-	4.15-
5. EXCEDENT OU DEFICIT	25 533		24 423		1 110	4.54